MENSAGEM Nº 56/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio a Vossa Excelência, para os fins constantes do art. 66 da Constituição

Federal, o Projeto de Lei nº 4.096, de 2024, do Senado Federal, que “Altera a Lei nº

14.165,  de  10  de  junho  de  2021,  para  estabelecer  critérios  adicionais  para  a

recompra  de  cotas  pelo  Fundo  de  Investimentos  da  Amazônia  (Finam)  e  pelo

Fundo  de  Investimentos  do  Nordeste  (Finor);  para  destinar  os  recursos

remanescentes  do  Finam e  do  Finor  para  investimentos  em infraestrutura  nas

regiões Norte e Nordeste; e para reverter os saldos remanescentes em favor do

Fundo de Desenvolvimento da Amazônia (FDA) e do Fundo de Desenvolvimento do

Nordeste (FDNE)”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela.

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

28
43

87
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2843870

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

4/
12

/2
02

4